[bookmark: _GoBack]Проект
Указ
Президента Республики Татарстан

О внесении изменений в отдельные указы Президента Республики Татарстан

В целях совершенствования деятельности по ведению Реестра административно-территориальных единиц и населенных пунктов в Республике Татарстан постановляю:

1. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 12 мая 2008 года № УП-205 «О мерах по реализации Закона Республики Татарстан «Об административно-территориальном устройстве Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными Указом Президента Республики Татарстан от 23 октября 2013 года № УП-1032) изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. Определить Министерство юстиции Республики Татарстан уполномоченным органом, осуществляющим ведение Реестра административно-территориальных единиц и населенных пунктов в Республике Татарстан (далее – Реестр).
Установить, что полномочия по ведению Реестра осуществляются Министерством юстиции Республики Татарстан в пределах утвержденной предельной численности его работников и фонда оплаты труда.
Министерство юстиции Республики Татарстан:
осуществляет хранение Реестра;
размещает Реестр на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и поддерживает его в актуальном состоянии;
устанавливает порядок и условия предоставления выписки из Реестра или справки об отсутствии запрашиваемой информации;
предоставляет выписки из Реестра или справки об отсутствии запрашиваемой информации по запросам заинтересованных органов, организаций или физических лиц, а также ведет учет запросов и ответов по ним.».

2. Признать утратившим силу пункт 10 Положения о содержании и порядке ведения Реестра административно-территориальных единиц и населенных пунктов в Республике Татарстан, утвержденного Указом Президента Республики Татарстан от 29 сентября 2008 года № УП-460 «Об утверждении Положения о содержании и порядке ведения Реестра административно-территориальных единиц и населенных пунктов в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 23 октября 2013 года № УП-1032 и от 20 ноября 2019 года № УП-694).

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Республики Татарстан                                                                        Р.Н. Минниханов